
Motioner i Andra kammaren, nr 557. 0

Nr 557.

Av fru Eriksson i Stockholm, i anledning av Kungl. Maj.ts propo
sition, nr 127, angående anslag för budgetåret 1952/53 
till arbetsmarknadsstyrelsen och den offentliga arbets
förmedlingen m. m.

Proposition nr 127 angående anslag till arbetsmarknadsstyrelsen för 
budgetåret 1952/53 synes icke bereda utrymme för genomförande av det 
förslag, som i motionerna 1:250 och 11:364 framförts angående åtgärder för 
de förut dömdas inpassning i arbetslivet. Statsutskottet berörde 1946 efter- 
vårdskonsulenternas verksamhet och gjorde då följande principuttalande: 
»Utskottet förutsätter att arbetsanskaffning skall ordnas i samband med 
den offentliga arbetsförmedlingen och att konsulenternas verksamhet för 
arbetsberedning alltså i regel skall begränsas till att underlätta kontakten 
mellan de försöksvis utskrivna och arbetsförmedlingen.» Vid första kam
marens behandling av yrkandet i motionen 1:250 »att arbetsmarknadsstyrel
sens kansli förstärks med en tjänsteman med specialuppgift att biträda vid 
handläggning av ärenden rörande de förut dömdas yrkesvägledning och in
passning i arbetslivet» framhöll utskottets talesman: » -------------senare un
der denna riksdag kommer en proposition om arbetsmarknadsstyrelsens 
organisation. I det sammanhanget kommer också, förmodar jag, frågan om 
arbetsmarknadsstyrelsen och arbetsvårdsbyrån att upptas till förnyad pröv
ning.» Då enligt meddelande från arbetsmarknadsstyrelsen det icke är 
möjligt att inom ramen för de organisatoriska resurser, som ovan nämnda 
proposition angiver, genomföra den föreslagna och även enligt arbetsmark
nadsstyrelsens mening nödvändiga effektiviseringen av de arbetsvårdande 
och yrkesvägledande åtgärderna för de förut dömda, viil jag härmed hem
ställa,

all riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts förelig
gande förslag måtte anvisa medel för förstärkning av ar
betsmarknadsstyrelsens kansli med en tjänsteman med spe
cialuppgift att — till en början försöksvis ■—- handlägga 
ärendena rörande arbetsvärd och yrkesvägledning för de 
förut dömda.

Stockholm den 2 april 1952.
Nancy Eriksson.


